
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 68 del Reg. OGGETTO: Patrocinio gratuito presentazione del  libro 'IL DONO DELL`A-
UTISMO'

Data 21/06/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 24/06/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 21 del  mese di  GIUGNO alle ore  12:30 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 74 del  21/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  21/06/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il parere favorevole, reso dal responsabile del servizio interessato, a termini dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, riportato in testo integrale sul frontespizio della presente 
deliberazione;

Vista la nota pervenuta in data 17/06/2019, prot. n. 3026, da parte dell’Associazione Nazionale Genitori 
Soggetti Autistici, a firma del Presidente Angsa Lecce, dott.ssa Maria Luciana Zecca con la quale si chiede la 
disponibilità di uno spazio fisico per la presentazione del libro “IL DONO DELL’A-UTISMO, scritto da una 
cittadina di Cursi,  per il giorno 5 Luglio 2019, alle ore 20:30;

Considerato che l’ Associazione Nazionale Genitori Soggetti Autistici - Lecce  oltre a sostenere le famiglie 
con persone con autismo è impegnata sul territorio provinciale per la sensibilizzazione della tematica e in 
prima linea per tutelare i diritti di coloro che vivono la condizione autistica nei contesti sociali, non sempre 
pronti ad accogliere e a sostenere coloro che vivono il problema in prima persona;

Preso  atto  che  la  presente  richiesta  è  tesa  esclusivamente  alla  concessione  di  spazio  comunale  e  del 
patrocinio gratuito, senza alcun onere finanziario per il Comune;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  accogliere tale  richiesta,  considerata  l’importanza delle  tematiche affrontate 
dalla pubblicazione;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per  quanto  in  narrativa  esposto,  accogliere la  richiesta  avanzata  dalla  Associazione  Nazionale  Genitori 
Soggetti Autistici - Lecce, concedendo il patrocinio e la Sala Conferenze di Palazzo De Donno-Comune di 
Cursi per la presentazione del libro “IL DONO DELL’A-UTISMO, scritto da una cittadina di Cursi,  per il 
giorno 5 Luglio 2019, alle ore 20:30

Di dare atto che l'iniziativa non comporta alcun onere finanziario per il Comune.

Di  garantire la massima collaborazione per l'evento, demandando ai Responsabili di Settore interessati, 
l’adozione di atti e provvedimenti conseguenti all’attuazione della presente deliberazione.

Di  demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali la trasmissione del presente atto 
alla dott.ssa Maria Luciana Zecca,   nella sua qualità di Presidente dell’Associazione Nazionale Genitori 
Soggetti Autistici - Lecce.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

(Proposta n. 74 del  21/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  21/06/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 24/06/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 74 del  21/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  21/06/2019


	Assente

